
Verksamhetsberättelse Visby PRO-förening 2017. 

 

Styrelsen för Visby PRO-förening lämnar följande berättelse för 

verksamhetsåret 2017. 

 
I styrelsen har ingått: 

Anders Kraft  Ordförande 

Karl-Gerhard Pettersson Kassör 

Maj-Lis Torndahl  Sekreterare 

Rolf Enström  Studieorganisatör 

Margareta Melin  Ledamot vice ordförande 

Hans Gabrielsson  Ledamot vice sekreterare 

Birgitta Nylund  Ledamot 

Tommy Johansson  Ersättare 

Ulla Börjesson  Ersättare 

Inger Pettersson  Ersättare 

 

Revisorer  Ersättare revisorer 

Hans Andersson  Anna-Lena Janzén 

Torsten Enström  Sven-Olov Kask 

 

Försäkringsinformatör Medlemsansvarig 

Karl-Gerhard Pettersson Karl-Gerhard Pettersson 

 

Mötesvärdar   

Hillan Lundin  Britt Andersson 

Margareta Melin  Margareta Olsson 

Bertil Wizén  Maj-Lis Torndahl 

 

Studiekommitté  Resegrupp 

Rolf Enström  Stigh Wessman 

Annika Ågren  Vakant 

Hans Gabrielsson 

    

 

PRO-kontakt 

Ulla Börjesson sk  Hillan Lundin 

Britt Andersson  Margareta Melin   

Margareta Olsson  Anne-Maj Thomsson   

Christina Höggren  Ulla Johansson   

Karl-Gerhard Pettersson Sven-Olof Olsson   

 

Fanbärare  Lotteriansvarig 

Karl-Gerhard Pettersson Eva Flodman 

Anders Kraft  Trafikinformatör 

Lennart Torndahl  Anders Kraft  



Ombud till ABF  Ombud till PRO-distriktets årsmöte 

Rolf Enström   ord Margaret Melin 

Anders Kraft                   ers Maj-Lis Torndahl 

   Anders Kraft   

 

Valberedning   

Sven-Olov Olsson sk 

Bertil Wizén 

Marareta Olsson 

Hillan Lundin 

 

Fritidsaktiviteter  Ledare 
Boccia   Sonja Löfqvist och Kjell Karlsson 

Bowling   Nils-Arne Sörestedt 

Bondtolva   Margareta Brolin och Gunnel Kolmodin 

Bordtennis  Kjell Karlsson och Tore Johansson 

Bridge   Jan Norrby 

Gymnastik  Barbro Stenqvist 

Golf   Anders Kraft 

Handarbetsgruppen  Margaretha Melin 

Linedance   Olof Schüberg 

PRO-dans   Karl-Gerhard Pettersson 

   Lilian Söderström 

   Sven-Olov Olsson 

Promenadgrupp  Hjördis Nilsson 

Seniordans  Wenny Wizèn 

Sånggruppen  Ingrid Lövgren 

Volleyboll   Bengt-Åke Rundqvist 

 

Medlemsantalet 2017.  

Den 1 januari var vi 632 st och 31 december 631 st. Därav 404 kvinnor och 227 män.  

Nya medlemmar under året är 56 st. Avlidit under året har 21 st gjort. 

 

Styrelsen. 

Föreningens årsmöte hölls i Västerhejde bygdegård den 15 mars med c:a 80 medlemmar 

närvarande.  

Styrelsen har haft 9 protokollförda möten i ABF Stenhuggaren där vi dryftat de frågor som 

kommit upp under året.   

Två träffar för nya medlemmar har vi haft, dels den 25 april med 11 nya medlemmar, dels den 

21 november med 9 nya medlemmar. Tyvärr så kommer inte en del av de som tackat ja, av 

olika orsaker.  

Under Almedalsveckan ansvarade vår förening för 5 tvåtimmarspass under morgnarna onsdag 

till lördag i tältet bredvid det stora gemensamma konferenstältet. Det delade  PRO gemensamt 

med SPF, SPKF och News 55. Två stycken stod ihop i tvåtimmarspass och informerade om 

PRO på, som vi tyckte, en lite undanskymd plats med SPF och SPKF på var sida. 

Som ordinarie för distriktet i Pensionärsrådet i Region Gotland har Stigh Wessman och 

Anders Kraft fungerat, och Wenny Wizén har varit ersättare. Under året har Stigh valt att 

avgå och har blivit ersatt av Tommy Johansson. 



Månadsmöten. 

Föreningen har hållit 8 möten, och där årsmötet och höstmötet har protokollsfört. Övriga 

möten har vi bara fört minnesanteckningar. Alla möten har ägt rum i Västerhejde bygdegård 

med i genomsnitt cirka åttio medlemmar. 

Styrelsen och många andra har sett till att förtäring ordnas och att själva lokalen dukas och 

återställs när mötet är slut. 

Under året har det varit föreläsare på fyra av månadsmötena. Bernt ”Bison” Nilsson kåserade 

för oss. Susanne Bjerkegaard Pettersson från vattenenheten på regionen informerade om 

vattentillgången på ön. Harriet Cederblad visade fina bilder från sitt besök på Svalbard. Ann-

Marie Lindahl pratade om positivt tänkande.  

Vi har även haft besök av representanter från olika företag som riktar sig mot oss lite äldre 

och som varit och informerat oss. 

Underhållning i någon form har förekommit på de flesta mötena. Sånggruppen har uppträtt 

eller lett allsång på många möten, med hjälp av våra spelemän, Gerd Ahlgren, Lennart 

Torndahl och Britt Ekström. Under septembermötet sjöng de visor av Alva Möllerström som 

då var inbjuden som gäst tillsammans med sonen Björn. 

Vid decembermötet gästades vi år av Gotlands Lucia som bjöd på en fin Luciatablå.  

Vid varje möte har det sålts PRO-lotter. På lottringar och kaffebiljetterna som sålts har det 

varit dragning och vinster delats ut. 

 

Aktiviter. 

Resegruppens anordnade bussresa gick i år till Sudret. Första stoppet var i Anna Kajsa 

Hallgards älskade Solsänge i Levide. där tyvärr solen lyste med sin frånvaro. Färden fortsatte 

söderut till till Holmhällar där lunch intogs.Nästa anhalt var Malsteuvu i Havdhem där Berra 

Alvengren berättade med ord och musik. Sen avslöts dagen med ett besök vid Margus i 

Hablingbo där chans till inköp fanns. En regnig men mycket uppskattad dag som avslutades i 

solsken. 

Vi deltog med ett lag i PRO-vetartävlingens distriktfinal i maj och belade en hedrande 

placering. I laget deltog Ethel Nero, Kurt Karlsson och Maj-Lis Torndahl. 

Distriksmästerskapet i Golf spelades i år på Kronholmen och vår förening belade 

förstaplatsen i damklassen och herrar -75. Två damer och fyra herrar varav fyra från vår 

förening deltog i RM på Säters GK i september. Under första dagens individuella spel nåddes 

inte någon framskjuten placering.Och laget dagen efte,r där två damer och två herrar deltog 

blev det även en blygsam placering. Bidrag hade yrkats från förening och distriktet så 

deltagarna fick betala c:a en tredjedel av kostnaden. 

Sånggruppen har i år gjort 9 framträdande på olika äldreboende, ett bra sätt att kunna sprida 

glädje på de olika boendena. Och de har även sjungit de 2 gånger då 85-åringarna och äldre 

har samlats, och underhållit oss på 3 månadsmöten. 

Handarbetsgruppen har som vanligt hållit auktion på sina alster där Anders Kraft och Karl-

Gerhard Pettersson fick nytt förtroende som auktionist och notarie. Auktionen inbringar en 

god summa till föreningen. Vi var några stycken som var nere och umgicks på Koggen med 

en grupp PRO-are från Alsterbro-Bäckebo en kväll. 

Studiegruppen har varit på hugget i år.Många studiebesök har avverkats och många trevliga 

besök har vi haft på våra möten. 

 

 

 



Studiebesök 8 st med totalt 122 delt: 

 Gotl.Fornsal. 17 st  Tingsrätten 12 st 

Falck ambulans 13 st   Länstyrelsen 12 st 

Dest. Gotland 11 st  Visby flygplats 39 st 

Barlingbo bryggeri 15 st Wessman o Pettersson Bokia 3 st 

 

Studiecirklar 22 st : 

4 st Bokcirklar   2 st Folklig dans 

2 st Sånggrupp   2 st Handarbete 

2 st Landskap i förändring  2 st Linedans 

 

Aktiviteterna är fördelade på följande antal tillfällen: 

Boccia  33 Bondtolva 32 

Bridge  24 Bowling 36 

Gymnastik 24 Promenad 23 

Pensionärsdans 23 Seniordans    24 

Bordtennis 35 Linedance  25 

Golf  14 Volleyboll   5 

 

Dessutom har många medlemmar deltagit i olika grupper och kommittéer, kaffekommittén 

inte minst.    

 

PRO-kontakt. 

Kontaktgruppen har under året haft 10 medlemmar, 8 kvinnor och 2 män, och 4 möten har 

hållits. På träffarna har uppvaktningar, besök och evenemang planerats och fördelats. 

De medlemmar som under året fyllt 80 (18), 85 (10), 90 (10) och 95 (2) år, sammanlagt 40 st, 

har uppvaktats med blommor eller blomstercheckar. Några av våra jubilarer undanber sig 

uppvaktning och det respekteras. I kontaktgruppen upplevs att våra uppvaktningar och besök 

uppskattas. 

Kontaktgruppen har inbjudit våra medlemmar över 85 år till en träff i Svajde stugan den 24 

maj  där det blev kaffe och hembakat, sånggrupp och spelemän underhöll. Och som vanligt 

tändes grillen så småningom och alla lät sig väl smaka. Adventskaffet är ju nu flyttat till 

Västerhejde bygdegård den 29 november. Det bjöds på kaffe med många sorters hembakade 

kakor, musik av våra glada musikanter som även spelade till när sånggruppen sjöng julsånger. 

Vid bägge träffarna var det cirka 30 st av 85+ som hörsammat inbjudan.  

I år har det delats ut 27 st adventsblommor till medlemmar som fyllt 90 år eller mer. Till de 

medlemmar med adress utanför Visby och Gotland har vi skickat en julhälsning och en 

blomstercheck. 

Under året har 20 av våra medlemmar avlidit dock har ingen officiell representation från PRO 

Visby skett vid någon begravning. 

En viktig uppgift som kontaktgruppen har är att vara en länk mellan våra medlemmar och 

styrelsen och vi ser gärna att fler medlemmar kommer med åsikter och synpunkter som vi kan 

förmedla.  

 

 

 

 



 

 

 

    
 

                          AVLIDNA MEDLEMMAR 2017 

 

 

Gertrud Pettersson Anders Nilsson 

 

Bo Lager   Bert Westberg 

 

Göta Nilsson  Bengt-Arne Pettersson 

 

Lars Liljegren  Maj-Britt Söderstrand 

 

Elsy Stenberg  Lennart Hjerp 

 

Erling Malmqvist  Inga-Britt Knutas 

 

Tage Nordin  Bertil Larsson 

 

Gunvor Botolfsson  Inga Karlsson 

 

Ruth Kavonius  Gunvor Bandinge 

 

Bernt Svensson  Eivor Larsson 
 

 

 

 

 

 

 



 

Slutord. 
 

Vi har under året haft något bättre med ledarrekryteringen och har inte haft några 

vakanser i styrelsen. Vi har förhoppning om att vi ska kunna fortsätta att besätta 

posterna i styrelsen även under detta nya år. 

Styrelsen tackar er alla som i stort som smått bidragit till föreningens verksamhet i 

år och ser med tillförsikt fram mot år 2018. 

 

Visby i februari 2018 

 

 

 

 

 

Anders Kraft   Karl-Gerhard Pettersson 

 

 

 

 

 

Maj-Lis Torndahl   Rolf  Enström 

 

 

 

 

 

Hans Gabrielsson   Margareta Melin 

 

 

 

 

 

Birgitta Nylund   Tommy Johansson 

 

 

 

 

 

Ulla Börjesson    Inger Pettersson 


